
Российская  Федерация 
 

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(седьмой созыв) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
08.12.2022   № 79/675 

 
г. Свободный 

 

 

О проекте решения Свободненского городского  

Совета народныхдепутатов «О внесении изменений 

в решение Свободненского городского Совета  

народных депутатов от 09.03.2010 № 22«Об  

утверждении Положенияоб обеспечении доступа к  

информации о деятельности органов местного 

самоуправления города Свободного» 

 

 

 

Рассмотрев обращение депутата городского Совета народных 

депутатовА.А. Мирошина, в соответствии со статьей 28 Устава города 

Свободногогородской Совет народных депутатов 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение Свободненского городского Совета народных 

депутатов«О внесении изменений в решение Свободненского городского 

Совета народных депутатов от09.03.2010 № 22 «Об утверждении Положения об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления города Свободного». 

2. Направить указанное решение главе города Свободного для 

подписания и официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением указанного решения возложить на 

постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по регламенту, 

законности, охране общественного порядка (В.П. Ватулин). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  городского Совета                            А.А.Мирошин 

 

 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«О внесении изменений в решение Свободненского городского Совета 

народных депутатов от09.03.2010 № 22 «Об утверждении Положения об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления города Свободного» 

 
Принято городским Советом народных депутатов«08» декабря 2022 года                              

 

В соответствии с Федеральным закономот14июля 2022 года № 270-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон«Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности судов в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования«город Свободный» 

1. Внести следующие изменения в решениеСвободненского городского 

Совета народных депутатов от09.03.2010 № 22 «Об утверждении Положения об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления города Свободного» (в редакции решений от 04.05.2012 № 167, 

от 08.02.2013 № 221, от 06.09.2013 № 260, от 11.02.2021 № 145) и в Положение, 

утвержденное решением Свободненского городского Совета народных 

депутатов от 09.03.2010 № 22: 

1) пункт 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции: 

 «2) размещение органами местного самоуправления и 

подведомственными организациями в сети «Интернет» информации, 

предусмотренной статьей 13 Федерального закона Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления»;»; 

2) в части 2.1 статьи 2 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальных сайтах»; 

3) часть 1 статьи 3 Положения после слов «органами местного 

самоуправления» дополнить словами «и подведомственными организациями»; 

4) в наименовании статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «в сети «Интернет»»; 

5) в части 1 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальных сайтах»; 

6) в части 2 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальном сайте»; 

7) в части 3 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальном сайте»; 

8) в части 4 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальном сайте»; 

9) часть 5 статьи 5 Положения после слов «органов местного 

самоуправления» дополнить словами «и подведомственных организаций»; 

consultantplus://offline/ref=F21DE60441281268AB6158DF36AF2C784B962731BE45F9A6AF6D6D3A3E3768D826D8BB2DAF956B321835D944ED152801065FAD47D4573E0EmCh6B
consultantplus://offline/ref=A1B9FD333B967401DF52581137580118DC5B59CD8EB5466954791ACACBDE328441BDA2C1756435513675E46BF2M6l7C


слова «кроме информации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, периодичность 

размещения которой устанавливается Законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «за 

исключением информации, размещаемой в форме открытых данных»; 

10) в части 6 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальных сайтах»; 

11) в части 7 статьи 5 Положения слова «в сети Интернет» заменить 

словами «на официальных сайтах»; 

12) дополнить статью 5 Положения новойчастью 8 следующего 

содержания: 

«8. Перечень информации о деятельности подведомственных 

организаций, размещаемой на их официальных сайтах, утверждается органами 

местного самоуправления, в ведении которых такие организации находятся.»; 

13) пункт 4 части 2 статьи 11 Положения исключить;  

14) в статье 12 Положения слова «органов местного самоуправления,» 

заменить словами «органов местного самоуправления и подведомственных 

организаций», после слова «служащие,» дополнить словами «работники 

подведомственных организаций,». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава города Свободного                                                        В.А. Константинов                                                         

 

08.12.2022 

№ 261 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


